Diário   Oficial Página 68   01 de Outubro de 2021 Nº 28.096
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

<BEGIN:1284276:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT

AVISO DE SESSÃO DESERTA PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO
18/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos
interessados a PUBLICAÇÃO DE SESSÃO DESERTA do Pregão
Presencial Reg. de Preço 18/2021 para DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE
DOIS TRATORES AGRÍCOLA E DUAS GRADES ARADORA. - Porto Espe-
ridião-MT, 30 de setembro de 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1284276:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1284379:68>

AVISO DE ADESÃO N.º 5/2021
DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -

FNDE.
A Prefeitura Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, torna público
que por meio do processo administrativo nº. 95/2021, que fará Adesão à
Ata de Registro de Preços n° 10/2021, oriundo do Pregão Eletrônico n°
6/2021, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Ônibus
Rural Escolar - ORE e Ônibus Urbano Escolar Acessível - ONUREA, em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos
Estados, Distrito Federal e Municípios, de acordo com as especificações,
quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência do
edital. A referida adesão será no quantitativo total do item e tem por objetivo
conforme as especificações contidas no Termo de referência do edital e em
seus anexos do pregão eletrônico nº 6/2021, para atender as necessidades
da Secretária de educação desporto lazer e cultura do Município de
Querência-MT. Fornecedor: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ nº 59.104.273/0001-29. Para efeito orçamentário o valor
global estimado para esta contratação é de R$: 558.400,00 (quinhentos e
cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).
Querência MT, 29 de setembro de 2021.
Fernando Gorgen. Prefeito Municipal
Daiane Rosa Machado. Pregoeira Oficial

AVISO DE ADESÃO N.º 6/2021
DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO -

FNDE.
A Prefeitura Municipal de Querência, Estado de Mato Grosso, torna público
que por meio do processo administrativo nº. 95/2021, que fará Adesão à
Ata de Registro de Preços n° 13/2021, oriundo do Pregão Eletrônico n°
6/2021, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Ônibus
Rural Escolar - ORE e Ônibus Urbano Escolar Acessível - ONUREA, em
atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos
Estados, Distrito Federal e Municípios, de acordo com as especificações,
quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência do
edital. A referida adesão será no quantitativo total do item e tem por objetivo
conforme as especificações contidas no Termo de referência do edital e em
seus anexos do pregão eletrônico nº 6/2021, para atender as necessidades
da Secretária de educação desporto lazer e cultura do Município de
Querência-MT. Fornecedor: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.020.318/0001-
10. Para efeito orçamentário o valor global estimado para esta contratação
é de R$: 317.900,00 (trezentos e dezessete mil e novecentos reais).
Querência MT, 29 de setembro de 2021.
Fernando Gorgen. Prefeito Municipal
Daiane Rosa Machado. Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1284379:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1284212:68>

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho, CNPJ nº 15.943.434/0001-
00, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do
Meio Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) para
Pavimentação Asfáltica em diversas Ruas da Colônia Couto Magalhães no
município de Ribeirãozinho/MT.
<END:1284212:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1284250:68>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 084/2021

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021,
Torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado
o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa de Licitação de nº.
084/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.946/2021,
cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos.
O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço por Item,
objetivando a “Contratação de Serviços Médicos Plantonistas de 24 Horas
Clinico Geral, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde
de Rondolândia”. A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser
encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período
de até 01(um) dia útil da publicação, maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 30 de Setembro de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1284250:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1284286:68>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade
de selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA CONFECÇÃO DE PORTÕES,
GRADES, JANELAS, ESTRUTURAS METÁLICAS, ENTRE OUTROS.
Conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência, deste Edital. A licitação
será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação
pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 20/10/2021
às 09:00 horas, (horário de Brasília) no departamento de Licitações e
Contratos. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de
segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00
horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com fone:3558-1414.
Santa Terezinha/MT, 29 de setembro de 2021. Admilson dos santos gomes
-pregoeiro
<END:1284286:68>
<BEGIN:1284308:68>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 027/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de
selecionar propostas para: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de equipamentos e materiais hidráulicos para instalação,
manutenção e reparos no sistema de abastecimento de água, em
atendimento ao Departamento de Água e Esgoto deste Município de
Santa Terezinha/MT. Conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência,
deste Edital. A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93,
nº 10.520 e demais legislação pertinente. A abertura desta licitação
ocorrerá no dia 19/10/2021 às 09:15 horas, (horário de Brasília) no
departamento de Licitações e Contratos. O Edital completo poderá ser
obtido pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00
às 12:00 das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@
gmail.com fone:3558-1414.Santa Terezinha/MT, 28 de setembro de 2021.
Admilson dos santos gomes-pregoeiro
<END:1284308:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
<BEGIN:1284146:68>

RETIFICAÇÃO
A TOMADA DE PREÇO N.º 005/2021

A Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos, pessoa jurídica de
direito público, com sede à Avenida Dr. Guilherme Pinto Cardoso nº 539
Centro, inscrita no CNPJ sob n° 15.024.029/0001-80, representada neste
ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor Jamis Silva Bolandin, vem realizar
Retificação a Tomada de Preço n.º 005/2021 no item conforme abaixo:
ONDE SE LÊ: O preço máximo de aceitabilidade será determinado conforme

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT